CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto
contratado.
4.2. É vedada a participação de consórcio de empresas
nesta licitação.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor mensal da contratação, referente aos serviços
prestados, é de R$ 157.774,74 (cento e cinquenta e sete
mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro
centavos). O valor mensal dos benefícios trabalhistas é
estimado em R$ 3.851,36 (três mil, oitocentos e cinquenta
e um reais e trinta e seis centavos). Assim, o valor total
estimado do contrato é de R$ 1.939.513,20 (um milhão,
novecentos e trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e
vinte centavos), conforme tabelas abaixo:
Valor Mensal dos Serviços

CATEGORIA QUANTIDADE
DE POSTOS

VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

Chefe de brigada
Diurno 12x36h 1 22.870,90 22.870,90

Brigadista Diurno
12x36h 5 18.814,02 94.070,10

Brigadista Noturno

[...]

nacional.

1 1 . CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE

EXECUÇÃO
11.1. A contratação conta com garantia de execução, nos
moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 2021, em valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato, ou seja, R$ 96.975,66 (noventa e seis mil,
novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis
centavos). Em caso de inadimplemento pela
CONTRATADA, a seguradora deverá assumir a execução e
concluir o objeto do contrato.
11.2. Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a
apólice deverá ter validade durante a vigência do contrato